

**غربی‌ها به فکر کلاهبرداری در توافق هسته‌ای هستند**



آیت‌الله احمد جنتی می‌گوید همیشه به غربی‌ها بدبین بوده است، چرا که آنان به فکر کلاهبرداری در توافق هسته‌ای هستند. به گزارش

ایسنا، رئیس مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه غربی‌ها در روند اجرای توافق هسته‌ای بنای تفاهم با ایران را ندارند، بیان داشت: غربی‌ها در مفاد قراردادهاشان با ایران سختگیری کردند و با این حرکت در پی محصور کردن ایران بودند. وی در ادامه با بیان اینکه غرب به تعهدات خود در اجرای برجام پایبند نیست، تأکید کرد: غربی‌ها حتی به تعهداتی که پای آن را امضا کرده‌اند، عمل نمی‌کنند و همواره در پی توجیه امور هستند، بنابراین با این وجود بنده فکر نمی‌کنم برجام نتایجی به نفع ما داشته باشد.

دبیر شورای نگهبان با بیان اینکه غربی‌ها سعی می‌کنند از ماحصل برجام منتفع شوند، تأکید کرد: ما نمی‌خواهیم برجام به نفع غربی‌ها تمام شود و همواره سعی خواهیم کرد از ماحصل برجام منتفع شویم اما در حال حاضر شرایط طوری است که نمی‌توانیم به یک تفاهم دست پیدا کنیم. آیت‌الله جنتی در ادامه در توصیه‌ای به دولت‌مدران و تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای تصریح کرد: متعهد دولت و تیم مذاکره‌کننده همواره باید روی مواضع و نظرات مقام معظم رهبری در توافق هسته‌ای پافشاری کنند و از طرف مقابل بیم و هراسی نداشته باشند. رئیس مجلس خبرگان رهبری در پایان گفت: در حال حاضر غرب بر سر یک دوراهی قرار دارد، یا باید حرف ایران را بقبول کند یا اینکه همه برنامه هسته‌ای را به هم بزند، چرا که ما نمی‌توانیم تسلیم نظرات آنها شویم.

**ماه آینده؛ ورود اصولگر ایران به انتخابات ریاست جمهوری**



دبیر کل جامعه روحانیت مبارز از آغاز فعالیت جریان اصولگرا برای بررسی نحوه ورود به انتخابات آتی ریاست‌جمهوری تا کمتر

از یک ماه آینده خبر داد. آیت‌الله محمدعلی موحدی کرمانی در گفت‌وگو با تسنیم، افزود: نیروهای انقلاب و جریان‌های اصولگرا گزینه‌هایی مناسب و جدی برای رقابت ۹۶ دارند. وی در پاسخ به سوالی درباره احتمال حمایت جریان اصولگرا از حجت‌الاسلام حسن روحانی تصریح کرد: با توجه به شرایطی که داریم بسیار بعید است ما بخواهیم از آقای روحانی حمایت کنیم. دبیر کل جامعه روحانیت مبارز درباره احتمال حمایت از احمدی‌نژاد نیز گفت: ما هنوز بحثی نداشته‌ایم اما درباره ایشان هم فکر نمی‌کنم حیاتی صورت بگیرد. آیت‌الله موحدی کرمانی با بیان اینکه تاکنون هیچ بحثی درباره گزینه‌های انتخابات ریاست‌جمهوری انجام نشده است، اظهار داشت: ان‌شاءالله بزودی وارد بحث انتخابات ریاست‌جمهوری خواهیم شد اما تا این لحظه هیچ بحثی درباره انتخابات نداشته‌ایم.

**دستگاه دیپلماسی**

**از حقوق مردم بحرین حمایت کند**



حشمت‌الله فلاح‌پیشه با بیان اینکه وزارت امور خارجه نقش بسزایی در مطالبه حقوق مردم بحرین در سازمان ملل دارد، گفت:

دستگاه دیپلماسی باید به عنوان یکی از اعضای سازمان ملل متحد با توجه به اختیارات قانونی خود در دفاع از حقوق ضایع شده ملت بحرین وارد عمل شده و اقدامات لازم را انجام دهد. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، افزود: قیام مردم مظلوم بحرین که بخشی از آن توسط آیت‌الله شیخ عیسی قاسم اداره می‌شود، بر مبنای عدم مشروعیت سیاسی رژیم آل خلیفه صورت گرفته است. وی با اشاره به عدم مشروعیت رژیم آل خلیفه، افزود: این رژیم نامشروع و جیره‌خوار عربستانی‌ها بداند که با محاکمه رهبر شیعیان بحرین، نه تنها ننگ همیشگی خود را پاک نخواهد کرد، بلکه موجب نفرت بیشتر مردم بحرین و جهان اسلام خواهد شد. عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: هدف آل خلیفه از محاکمه شیخ عیسی قاسم و سرکوب اعتراضات مردمی، لاپرواشی واقعیت بحرین است که نگذارند دموکراسی از طریق مردم شکل بگیرد. نماینده مردم اسلام‌آباد غرب در مجلس با محکوم کردن خشونت‌ها و جنایات رژیم آل خلیفه، تصریح کرد: سازمان ملل متحد که محلی برای مطالبه حقوق ملت‌ها است باید در مقابل اقدامات رژیم نامشروع آل خلیفه بایستد و اجازه ندهد محاکمه شیخ عیسی قاسم صورت پذیرد.

**رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از اقلش مختلف مردم با اشاره به وضعیت فعلی برجام و تبعات اعتماد به وعده شیطان بزرگ فرمودند**

# مگر بنا نبود تحریم‌ها برداشته شود!؟



دهد؟ رهبر انقلاب با استناد به سخنان مسؤولاتی که قبل از اجرای برجام می‌گفتند پس از اجرای تعهدات ایران، تحریم‌ها یکباره برداشته می‌شود، افزودند: اما اکنون، بیست و نه درصد تحریم‌ها مطرح می‌شود، چرا؟ ایشان با اشاره به ابراز ارادت همراهی آمریکایی‌ها در نامه‌های ارسال شده قبلی افزودند: حدود ۲ سال پیش گفتیم ملت به عنوان یک تجربه به مذاکرات هسته‌ای نگاه خواهد کرد تا ببیند آمریکایی‌ها در عمل چه کار خواهند کرد و حالا مشخص شده آنها بر خلاف وعده‌های خود، همچنان به توطئه و تخریب مشغولند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر تجربه‌اندوزی ملت ایران از رفتار آمریکا در قضیه برجام گفتند: آنها می‌گویند بیا باید در مسائل منطقه هم مذاکره کنیم اما تجربه برجام به ما می‌گوید این کار سمی مهلک است و در هیچ مساله‌ای نمی‌توان به حرف‌های آمریکایی‌ها اعتماد کرد. رهبر انقلاب افزودند: اگر دشمن انسان، حداقل به حرفش پایبند باشد می‌شود در برخی موارد با او گفت‌وگو کرد اما اگر مثل آمریکایی‌ها ناپکار باشد و بر خلاف لیخند ظاهر می‌شود، از نقض عهد ایایی نداشته باشد، نمی‌توان و نباید با او مذاکره کرد و این واقعیت، علت مخالفت مستمر بنده با مذاکره با آمریکایی‌هاست. ایشان مشکلات و چالش‌های منطقه‌ای ایران و آمریکا را با مذاکره، غیر قابل حل دانستند و تأکید کردند: باید با عزم راسخ در راه صحیح پیشرفت مدی و معنوی کشور حرکت کنیم؛ آن وقت همه خواهیم دید که دشمن به دنبال ما می‌دود نه ما به دنبال دشمن. رهبر انقلاب با استناد به سخنان مسؤولان دیپلماسی خاطر نشان کردند: آمریکایی‌ها می‌خوانند همه چیز را بگیرند و هیچ چیز ندهند و مذاکره با چنین دولتی به معنای «انحراف از راه صحیح پیشرفت کشور، دادن امتیازهای بی در پی و تحمیل عملی زورگویی، تخلف و نقض عهد» آنهاست. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به تعبیر فوق‌العاده امام خمینی (ره) که آمریکا را شیطان بزرگ می‌نامیدند، افزودند: براساس آیات قرآن، شیطان در قیامت به پیروانش می‌گوید باید خود را سرزنش کنید که چرا به وعده دروغین من اعتماد کردید و امروز نیز بی‌توجهی به دروغین بودن وعده‌های آمریکا و اعتماد به او، مصداق همین مساله خواهد بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای جوانان و فرهیختگان کشور را به تأمل در سیاست‌های کشور در قبال آمریکا دعوت کردند و افزودند: این سیاست‌ها براساس تجربه، شناخت دشمن، شناخت واقعی اوضاع کشور و منطقه و جهان، شکل گرفته است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش دیگری از سخنانشان با تأکید مجدد بر لزوم تکیه نظری و عملی مسؤولان بر ظرفیت‌ها و استعدادها فراوان داخلی کشور، احیای واحدهای کوچک و متوسط و توجه به اقتصاد دانش بنیان را باعث کاهش ملموس مشکلات موجود خواندند.

**امیر عبداللهیان با اشاره به جنگ‌افروزی‌های دیوانه‌وار سعودی‌ها در منطقه:**

**عربستان درگیر بحران حاکمیت است**

ولی حاکمان جدید عربستان نشان دادند در این زمینه پرده‌ها را کنار گذاشته‌اند و ارتباط پنهان امنیتی و تجاری بین سعودی‌ها و تل‌آویل امروز خود را به شکل آشکار نشان می‌دهد. او با بیان اینکه رفتارهای عربستان منجر به تقویت صهیونیست‌ها و تضعیف محور مقاومت شده است، تأکید کرد: اگر قرار بود محور مقاومت بر محوریت عربستان قرار بگیرد اکنون هیچ‌چیز از محور مقاومت باقی نمانده بود. امیر عبداللهیان در ادامه حمله نظامی عربستان به یمن را خطایی استراتژیک عنوان کرد و افزود: در درون حاکمیت عربستان بحران جدی وجود دارد و حمله به یمن از سوی آل سعود در واقع به نوعی جهت سرپوش گذاشتن بر این اختلافات است. در واقع آنها می‌خواستند با حمله

سازمان ملل به این فشارها اعتراف کرد اما باید به جای اعتراف کنار می‌رفت، نه آنکه بماند و به بشریت خیانت کند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای قضیه بحرین و ورود لشکر نظامی بیگانه برای اعمال فشار بر مردم این کشور را نمونه دیگری از اقدامات مورد حمایت آمریکا خواندند و تأکید کردند: امروز دولت سعودی در دست افراد نابخرد است اما تحلیل دقیق مسائل نشان می‌دهد دست آمریکا در تمام این قضایا وجود دارد.

ایشان همچنین به نقش آمریکایی‌ها در ایجاد و تقویت گروه‌های تکفیری با هدف اختلاف‌افکنی در امت اسلامی، ترویج «اسلام اموی و مروانی» و بدنام کردن «اسلام حقیقی» اشاره کردند و افزودند: آمریکایی‌ها ادعا می‌کنند

علیه گروه‌های تکفیری ائتلاف تشکیل داده‌اند، در حالی که کار مؤثری علیه آنها انجام نمی‌دهند و طبق برخی گزارش‌ها به این گروه‌ها کمک‌هایی نیز می‌کنند. رهبر انقلاب خاطر نشان کردند: البته گروه‌های تکفیری امروز دامن حامیان‌شان را هم گرفته‌اند، زیرا به قول ما ایرانی‌ها هر که یاد نکارد، توفان درو خواهد کرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در نوعی جمع‌بندی از این بخش سخنانشان، آمریکا را به‌وجود آورنده یا تشدیدکننده مشکلات منطقه دانستند و تأکید کردند: ملت‌های منطقه قادر به حل این مسائل هستند و ما ضمن دعوت دولت‌های منطقه، به آنها خاطر نشان می‌کنیم آمریکا قابل اعتماد نیست و به دولت‌های عرب به چشم ابرازی برای حفظ رژیم صهیونیستی و تحقق منافع استکباری خود در منطقه نگاه می‌کند.

ایشان راه‌حل مسائل منطقه را «اتحاد ملتها و دولت‌های مسلمان» و «ایستادگی در مقابل اهداف استکباری آمریکا و برخی دولت‌های اروپایی» خواندند و افزودند: باید این اهداف را شناخت و در مقابل آنها ایستاد و ملت ما نیز در همین مسیر، محکم ایستاده است. رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: با وجود همه تلاش‌های آمریکایی‌ها نقشه‌ها و برنامه‌های آنها افشا شده و آمریکا در منطقه روز به روز، رو به ضعف بیشتری است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دخال و دشمنی اسلامی را مختصر به جمهوری اسلامی ایران دانستند و افزودند: قضایای اخیر ترکیه، انهمی قوی وجود دارد که کودتا با تدبیر و تدارک آمریکایی‌ها انجام شده که اگر این مساله ثابت شود، رسوایی بزرگی برای آمریکا خواهد بود. ایشان با اشاره به روابط خوب ترکیه با آمریکا به عنوان متحدی منطقه‌ای، خاطر نشان کردند: آمریکایی‌ها با اسلام و گرایش اسلامی مخالفند، بنابراین در ترکیه نیز که گرایش‌های اسلامی وجود دارد، کودتا به راه می‌اندازند. رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: البته نیز مغفور سرکوب و آمریکا در چشم مردم ترکیه نیز مغفور شد و آمریکایی‌ها در عراق، سوریه و نقاط دیگر نیز به همین شکل، رو به ضعف هستند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به وعده قطعی الهی در نصرت یاری‌دهندگان دین خدا افزودند: اگر ملت ایران به این وعده قطعی خوشبین باشد و مقدمات آن را فراهم کند، همه مشکلات برطرف خواهد شد. ایشان در ابتدای سخنانشان با اشاره به نزدیک بودن ماه ذیقعدہ [یکی از ۴ ماه حرام] افزودند: تعبیر ماه حرام به معنای احترم بیشتری است که خداوند برای ایران به معنای امانا قائل شده و برخی کارها را در آنها حرام کرده است و به علت همین احترام الهی، باید در ماه‌های حرام، با توجه بیشتر به درگاه خداوند روی آورد و در کسب معنویت تلاش بیشتری کرد. در این دیدار قشرهای مختلفی از مردم استان‌های آذربایجان غربی، اردبیل، سیستان و بلوچستان، لرستان، کرمان و کرمانشاه حضور داشتند.

به یمن شرایط کشورشان را نظامی و امنیتی کنند به نحوی که اختلافات درونی سر به بیرون باز نکنند. او همچنین با بیان اینکه عربستانی‌ها در همین راستا بخشی از مشکلات خود را به سمت ایران شیفت داده‌اند، ادامه داد: کوفت دارم آنچه درباره اعدام شیخ نمر صورت گرفت یک برنامه طراحی شده از سوی عربستانی‌ها بود. عربستانی‌ها در سال‌های اخیر اقداماتی را علیه امنیت ملی ایران انجام دادند ولی این اقدامات در ماه‌های اخیر تشدید شده است. امیر عبداللهیان با بیان اینکه رویکرد مقامات کنونی عربستان با رویکرد مقامات قبلی متفاوت نیست و فقط در روش تفاوت دارد، افزود: عربستان با تمام تهدیدها و خطراتی که برای منطقه دارد، عربستان ۱۰ سال پیش نیست. اکنون عربستان با چالش‌ها و ناامی‌های زیادی روبه‌رو است. البته این کشور عناصری از قدرت را در اختیار دارد ولی صرفاً این عنصر قدرت تخریبی ندارد.

**تحلیل امور پوردستان، فرمانده نیروی زمینی ارتش از سنار بوی جدید آشوب خیابانی دشمن بر جام دنبال ندا آقاسلطان‌های بیشتر بود**



فرمانده نیروی زمینی ارتش می‌گوید هدف نهایی برجام، ناامید کردن مردم از بهبود وضعیت معیشتی است و دشمن به دنبال راه‌اندازی یک آشوب خیابانی جدیدتر نسب به آشوب سال ۸۸ بوده است. آشوبی که براساس تجارب فتنه ۸۸ دنبال قربانی کردن ندا آقاسلطان‌های بیشتر بود. امیر سرتیب احمدرضا پوردستان در «اولین همایش جنگ ترکیبی» که صبح دیروز در دانشگاه دافوس ارتش برگزار شد، گفت: تحریم‌های اقتصادی می‌تواند حرکت کشور را تحت تأثیر قرار دهد، دشمن موضوع برجام را آغاز کرد و سپس گفت پس از امضای برجام، تحریم‌ها برطرف می‌شود؛ آنها می‌خواستند با این حرف‌ها امید را در مردم و کشور ایجاد کنند و قصد داشتند وقتی برجام به نتیجه نمی‌رسد و امید مردم برآورده نمی‌شود، ملت را به کف خیابان‌ها بکشانند. به گزارش مهر، پوردستان با بیان اینکه دشمن از تجربه سال ۸۸ درهای زیادی گرفته است، گفت: آنها نراتحت بودند چسرا از حضور عده‌ای در سال ۸۸ استفاده درست نکرده‌اند و چرا بحث کشته‌سازی را راه نینداخته‌اند فقط به نندا آقاسلطان اکتفا کردند. دشمن می‌گفت باید ندا آقاسلطان‌های زیادی را در سال ۸۸ هزینه می‌کردیم، چرا که خون، خون می‌آورد. وی گفت: دشمن در برجام می‌خواست مردم را به کف خیابان‌ها بکشاند و تجربیات سال ۸۸ را در این مساله تکرار کند اما با هوشمندی مقام معظم رهبری جلوی این مساله گرفته شد.

**حسن عباسی عذر خواهی کرد**

حسن عباسی در نامه‌ای به فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران، نسبت به اظهارات خود درباره ارتش عذرخواهی کرد. در بخشی از این نامه خطاب به سرلشکر صالحی آمده است: مستحضرید که تقطیعی یک دقیقه‌ای از یک جلسه از سلسله جلسات دروس تخصصی دانش دکترینولوژی در دانشگاه تهران منتشر گردیده که شنیدندام موجب رنجش دوستان من در ارتش جمهوری اسلامی شده است. مایل بودم در روزهای قبل صدغ اوقات شوم و مراتب عذر خواهی قلبی خود را به جای آورم تا جنابعالی به جامعه ارتش انقلابی اسلام تقدیم بفرمایید اما در تماسی که با استاد ارجمند امیر دریادار کوچکی داشتم، ترضیح بر این شد تا پس از رفتن من به دادرسی نظامی باشد که شایبه تأثیر بر دادگاه پیش نیاید؛ از این‌رو پس از حضور در دادرسی نظامی، امروز فرصتی حاصل شد که با تأخیر چند روز، مراتب عذر خواهی خود را به جنابعالی به عنوان فرمانده برادران غیور ارتشی تقدیم کنم.

**برلن**

واکنش وزارت امور خارجه به اظهارات رئیس سیاد در حمایت از حسن روحانی  
**رئیس سیا بی جا و بی ربط می‌گوید**  
اظهارات جان برنن، رئیس سیا در موسسه آسپن در حمایت از حسن روحانی با واکنش‌های فراوانی در جامعه مواجه شد. مطالبه افکار عمومی از دولت برای پاسخ به این حمایت‌های سرویس امنیتی آمریکا از حسن روحانی، دیروز با واکنش وزارت امور خارجه ایران همراه شد. سخنگوی وزارت امور خارجه در این‌باره گفت: رئیس سازمان سیا در جایگاهی نیست که بتواند درباره مسائل داخلی ایران به اظهارنظرهای بی‌ربط و بی‌جا بپردازد. بهرام قاسمی اسنجم، وحدت و همبستگی ملت و دولت ایران را نمونه‌ای بارز در منطقه و جهان خواند و تأکید کرد: اینگونه اظهارات مقامات آمریکایی با هدف عملیات روانی در جهت ایجاد تفرقه و دوقطبی‌سازی در جامعه ایران صورت می‌گیرد که از نظر ما مردود و محکوم است. وی اضافه کرد: مردم ایران هوشیار تر از آن هستند که اینگونه سخنان نابجا و نامربوط را تکرار کرده و به آن دامن بزنند و بارها به این سخنان تفرقه‌آمیز و جهت‌دار که با اهداف خاص، مشکوک و حساب‌شده بیان می‌شود، عکس‌العمل لازم را نشان داده‌اند. بهرام قاسمی ادامه داد: ملت ایران فارغ از دسته‌بندی‌های ساختگی سازمان‌های اطلاعاتی غرب، از اهداف آرمان‌ها و تلمین منافع ملی حمایت کرده و یکپارچگی دولت مردم را به اثبات رسانده‌اند. سخنگوی وزارت امور خارجه ضمن تکذیب اظهار نظر رئیس سازمان سیا مبنی بر اینکه «میاجت گسترده‌ای میان ایران و آمریکا در جریان است»، افزود: به جز میاجت هسته‌ای، مذاکره دیگری بین آمریکا و ایران مطرح نبوده و نیست.

**مقاومت**

حسین امیر عبداللهیان، معاون سابق عربی و آفریقای وزارت امور خارجه که عزل او از این سمت توسط محمدجواد ظریف، باعث ایجاد یک جنجال رسانه‌ای شده بود، درباره تحولات منطقه و بویژه رفتار عربستان و سیاست جنگ‌طلبانه این کشور در دوره حاکمیت

